

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 30go Czerwca 1865 r.

№ 145. ROK 44.

Dnia 18 (30) Czerwca 1865 r.

Piątek.

Rano ciepła st. 8; w poł. st. 18.
Wysok. wody st. 2. c. 1. (Ubywa)

Wschód Słońca g. 3 m. 43
Zachód „ „ 8 „ 22

Dziś, Śtej Emilji i Lucyny Panny.
Jutro, ŚŚ. Teodoryka Kapł. i Teobalda Pust.

— Wczorajsza Uroczystość ŚŚ. Apostołów i Męczenników PIOTRA i PAWŁA, sprowadziła do Kościołów Warszawskich licznych pobożnych. W Kościele Śgo ALEXANDRA, gdzie jednocześnie z jego budową w roku 1826, wzniesiony został Ołtarz Uroczystujących wczoraj Patronów Nabożeństwo; przed ich wizerunkiem dotąd bez łask odpustowych odprawiane było i dopiero w roku zeszłym na skutek prośby Parafjan, oraz wstawienia się władz właściwych, PŁUS IX PAPIEŻ, przysłał pożądaną przywilej obchodzenia wiecznemi czasy zupełnego Odpustu. Odpust też ten w dniu wczorajszym po raz pierwszy, przy znacznym napływie pobożnego ludu, z wielką okazałością, Wystawieniem, Processjami i Kazaniami, był obchodzonym. Summę celebrował X. Stojakowski, Prefekt Szkół Rządowych, Kazanie miał X. Ulanecki, Dr Ś. T. i O. P., który również odprawił Nieszpory, w czasie których słowo Boże wygłosił X. Janczak, Prof. Sem: Śgo JANA. — W Kościele Katedralnym Śgo JANA, wczoraj zakonkludowane zostało 40to godzinne Nabożeństwo Odpustowe, z powodu Uroczystości ŚŚ. PIOTRA i PAWŁA. Summę celebrował X. Kanonik Działkowski, Kazanie miał JEX. Biskup Rzewuski, który po obiedzie Nieszpory także odprawił. Orkiestra Katedralna w czasie Summy odegrała Mszę Humbla.

— Jutro w Kościele PP. *Wizylek*, rozpocznie się Nieszporem Odpust Nawiedzenia N. MARJI P., który w Niedzielę całodziennie obchodzonym będzie. W Poniedziałek zaś wieczorem, ukończonem zostanie Nabożeństwo, tak zwane *Czerwcowe*. — Jutro także w tymże Kościele, o godzinie w pół do 11tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo Matek Chrześcijańskich.

— Pojutrze, w Kościele po-Paulińskim Śgo DUCHA, przypada doroczny Odpust, ośmiiodniowy, OPATRZNOŚCI BOZKIEJ. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

— *Rektor Szkoły Głównej*, zawiadamia, że z rozporządzenia Władzy Wyższej rok akademicki 1864/5 ukończy się z dniem 3 (15) Lipca r. b., rok następny 1865/6 rozpocznie się dnia 3 (15) Września t. r. Zapis trwać będzie od 1go do 15go Września r. b.; w tym zatem terminie tak nowo-wstępujący jako i aktualni studenci z dowodami zgłosić się powinni. Prośby po upływie tego terminu podane, pozostaną bez skutku. (Dz: War.)

— Dyrektor Kancelarji Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, uprzedza osoby interesowane, iż JO. Xiąże Czerkaski, Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, wszelkie podania i prośby do niego wnoszone, przyjmuje osobiście w gmachu tejże Komisji, jedynie tylko we Środy i Soboty, od godziny 11tej do 12ej z rana. (Dz: War.)

— Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo ALEXANDRA przy Alei Belweders. pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 13²⁵/25 Czerwca r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 77; na które, tudzież na dawniejsze w 324 wnioskach, złożono rs. 9,646 kop: 80. Na żądanie zaś 98 Uczestników (prócz procentu rs. 14 kop: 26, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 5,675 kop: 47, i umorzyła książeczek 12. Przeto Uczestników 16,267 posiada kapitał rs. 563,093 kop: 98¹/₂. (Dz: War.)

— Onegdaj przyjechali do Warszawy: Francuzki Jeneralny Konsul w Warszawie Baron *Fino*, z Paryża; Jenerał-Adjutant *Uszakow*, z Petersburga; — Wyjechali zaś: Rzeszywisty Radca Stanu *Sielecki*, do Niemiec; Jenerał-Major *Furuhelm*, do Kutna; — Wczoraj przyjechali do Warszawy: Senator Tajny Radca *Karnicki*, z Petersburga; Pruski Rz: Tajny Radca Hrabia *Rehard* i Kr: Prus: Szamb: *Rymultowski*, z zagranicy.

— Jutro, to jest w Sobotę, jako w pierwszą bolesną rocznicę zgonu s. p. Anny z Sokołowskich *Wilanowskiej*, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, Nabożeństwo żałobne o godzinie 10tej z rana; na które nieutulone w żalu pozostałe Córki, Zięćciowie i Wnuki, Krewnych Przyjaciół i Znajomych zapraszają. (9529.)

— Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci s. p. Anny de Pignan *Jankowskiej*, odbędzie się Wotywa Żałobna w Kościele Śgo JANA, w Kaplicy P. JEZUSA, o godz: 11ej, na którą pozostała Córka, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (9716.)

— Henryk *Morawski*, Obywatel Ziemski, b. Dziedzie dóbr Jarnice, Sędzia Pokoju Okręgu Węgrowskiego, w wieku lat 47, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, wczoraj o godzinie 3ej po południu rozstał się z tym światem. Pozostała Żona z dwoma Synami, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5ej po południu, z domu przy ulicy Mazowieckiej Ner 1347 lit: K, na cmentarz Powązkowski, do grobu Familijnego, odbyć się mające; oraz na Nabożeństwo Żałobne w dniu 3cim Lipca r. b., do Kościoła XX. *Reformatów*, na godzinie 10tej z rana. (9718.)

— Tekla z Milewskich *Tanasiewicz*, Właścicielka domu Nro 197, onegdaj przeniosła się do wieczności, w wieku lat 57. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Znajomych i Przyjaciół, na wyprowadzenie jej zwłok, dziś o godzinie 4ej po południu, z domu własnego przy ulicy Krzywe-Koło, na cmentarz Powązkowski. (9717.)

— Akt zakończenia roku szkolnego odbył się w zeszłą Środę o godzinie 4ej po południu, w Szkole Powiatowej Specjalnej Tej w Warszawie (przy rogu Leszna i Rymarskiej), na którym następujący uczniowie

otrzymali Nagrody z rąk J.W. Dyrektora Dyrekcji Naukowej Warszawskiej, w klasie 1ej: Natanson Józef, Krzyżanowski Józef, Guranowski Józef, Kozłowski Feliks, Szeligowski Wojciech, Cyngest Juljan; w klasie 2ej: Natanson Kazimierz, Donner Władysław, Kurkowski Antoni, Goldring Henryk, Szuster Alfons; w klasie 3ej: Jasiński Roman, Przetaczyński Lucjan, Jasiński Stanisław, Lasocki Czesław, Hann Stanisław, Ciszewski Stanisław, Kamiński Jan; w klasie 4tej: Regelman Ludwik, Vorbrodt Wincenty, Vorbrodt Edward, Bergsohn Gustaw, Peżyński Bronisław, Rosendorf Janusz; w klasie 5ej: Majewski Konstanty, Krzywoszewski Władysław, Jasiński Juljan, Bassak Antoni, Suchorzewski Adolf, Brandsteter Wilhelm; w tejże Szkole otrzymali pochwały, w klasie 1ej: Rothlewy Adam, Taubwurcel Józef, Funk Jakób, Goga Jan, Ziemnicki Franciszek, Rudnicki Stanisław, Narkiewicz Kazimierz; w klasie 2ej: Czerwiński Aleksander, Jackowski Ksawery, Zakrzewski Jan, Gardowski Józef, Berand Mikołaj; w klasie 3ej: Deresiewicz Józef, Früdlender Wilhelm, Gedroic Franciszek, Grosheil Władysław, Kempniński Ignacy, Kryński Jan, Regelman Józef, Naake Ludomir, Sztek Roman; w klasie 4ej: Adamkiewicz Józef, Bautsch Maksymilian, Boduszynski Mieczysław, Ilnicki Władysław, Krzemiński Zygmunt, Skwierczyński Józef, Stenz Adolf; w klasie 5ej: Klepiński Stanisław, Poraziński Czesław, Piotrowski Józef.

— Ogród Botaniczny pod troskliwą opieką dzisiejszego zarządu inną zupełnie przybiera postać, wszystkie kwatery niemal są już uporządkowane podług klasyfikacji botanicznych, nowo-urządzony wodozbiór mieści w sobie wodne rośliny, róż przybyła zupełnie nowa kolekcja, a prócz tego i innych roślin i krzewów co rok przybywa. W zeszłym roku wyprodukowano niektóre rzadkie nasiona, ułożono katalog i zawiązano stosunki z cenniejszymi zakładami botanicznymi. Cieplarnie obecnie nader zajmujący przedstawiający widok, kwitną w nich bowiem storczykowe i inne rzadkie rośliny, jak *Oncidium Carthaginiense*, *Onc: Flexuosum*, zawieszane na kawałkach drzewa przy ścianach i czerpiące soki pożywne nie z ziemi lecz z powietrza wilgocią przesyconego, *Oncidium papilio*, którego kwiat kształtem motyla przypomina, *Nependes distillatoria*, której liście w formie rurek, przechowują w sobie wodę, *Lycaste Aromatica*, *Teophrasta Jussieni* co pierwszy raz u nas zakwitła, *Catleya Mossiei*, ale najwładziejniejszą z nich wszystkich jest niewątpliwie *Stanhopea tigrina*, której wonny zapach z żadnym znanym dotąd porównać się nie da. Więcej jeszcze moglibyśmy roślin szczególnych wymienić, które z prawdziwym zamiłowaniem pielęgnuje Pan Szparman, pod głównym nadzorem Dyrektora Alexandrowicza.

— Z Mołodeczna, (Gubernja Wileńska), piszą do Moskiewskich Wiadomości: Nakoniec w połowie Marca 1865 roku zaczęła się wiosna, a śniegi ostatecznie w połowie Kwietnia zniknęły. Ziemia nie korzystając z wiosennej pogody, rażno zabrali się do uprawy pól i ogrodów. Roboty wkrótce ukończono, zasiew jary pszenicy, owsa, jęczmienia, grochu, kartofli i wczesnych ogrodowizn dopełniony. Należało tylko, aby dobroczynny deszczyk zrosił ziemię i rzucone weń

ziarno. Ale przeszedł Marzec i Kwiecień, Maj już się skończył a zaczął Czerwiec, a deszczu jak nie ma tak nie ma. Ziemia spieczona prawie na pół arsyna, od palących promieni słońca i silnych wiatrów południowych. Zasiewy jare i vegetacja ozima, jaka się w skutku mroźnego powietrza pojawiła, wstrzymały się zupełnie. Pola i łąki smutny teraz przedstawiają widok. Roślinność od góry na werszek i więcej zwiędła, pozołkła, jakby ogniem spalona. Ogrodowizny w chłodzie powschodziły; gdzie cieniu nie było, wcale nie weszły. Jedne tylko ogórki się udały, ale i te od silnego północno-zachodniego wiosennego wiatru, który panował 20go Maja, niszczały. Zyto ozime, gdzie z powodu sprzyjającego gruntu mogło być zeszłej jesieni posiane, weszło, dosięgłszy 4 do 6 werszków wysokości i wykłosiło się, ale kłosa więcej jak na arszyn jedne od drugiego są odległe.

— Niedawno jeszcze pisma zagraniczne wspominały, że na żrenicy zamordowanej przez zbójców kobiety, odbił się tak doskonale wizerunek morderców, że po skonfrontowaniu podejrzanych o tę zbrodnię ludzi i następnem ich zbadaniu, Sąd zdołał zupełnie o spełnionym czynie powziąć przekonanie. U nas, w dawnych czasach, zdarzyło się, że Piotr Dankerts, sławny Portrecista nadworny Zygmunta IIIgo i Władysława IVgo, wracając z Wilna do Warszawy, dnia 9go Sierpnia 1661 r., napadnięty został w lesie pod Rudnikami, obdarty i dziewięcią ugodzony ranami. Dankerts zmarł, ale przed śmiercią tak doskonale narysował wizerunki swych zabójców, że tychże zaraz poznano i po dopełnionych badaniach, stracono.

— Wczoraj w balecie *Asmodea*, Panna Couqui z różnym jak zawsze zapałem przyjmowaną była. Ofiarowano jej przesłizny bukiet, podobnie jak Pannie Kowalskiej, która występując w roli *Lelji*, zjednała sobie istotnie zasłużone oklaski.

— Na odbytem w dniu 23cim z. m. b. r., examine w Instytucie Śgo KAZIMIERZA w Warszawie, obecnych było dziesięć sierot 106.

— Dnia 22 Maja r.b. odbył się examen roczny; zaś dnia 21 Czerwca t. r., popis publiczny w Szkole utrzymywanej w wzorowym porządku przez Panią Eustazję *Gómolinska*, przy ulicy Wielkiej pod Nrem 1437; jak na jednym tak i na drugim, gorliwa doświadczona i pracowita ta Nauczycielka, okazała dowody swego poświęcenia dla uczącej się młodzieży. Oby BÓG Wszchemocny w nagrodę Jej trudów, przedłużył Jej korzystne życie i zlewał na nią jak największe łaski.

— Jutro, o godzinie 6ej po południu, odbędzie się Wizyta Jeneralna w Ochronie IIIej, przy ulicy Pańskiej, pod Nrem 1227.

(Art: nad:) *Panie Redaktorze!* Za powrotem do domu dowiedziałam się, że w przeszłą Sobotę nieznamą osobą, ażeby uczcić dzień moich imienin raczyła przysłać o własnym koszcie trzech grajków, którzy z tematu kolendy „jako wygrzano na piszczałkach i cymbałach jako: nietylko ludzie ale i nierozumne zwierzęta cześć oddawały Panu i t. d.”, odegrali własną improwizację. Widząc w tej niezasłużonej przezemnie niespodziance pocziwe chęci niewiadomego przyjaciela, poczytuję sobie za obowiązek złożyć mu za pośrednictwem Twojego Kurjera należytny szacunek i podziękowanie. Stała Prenumeratorka.... a.

— Nauczyciel Szkół P. Dobieszewski, przygotował do druku dziełko, pod tyt: „Nauka pamięciowych rachunków“.

— Pan Romuald Zientarski, znany kompozytor dzieł Religijnych, przygotował obecnie dziełko, pod tytułem: „Hymny do Mszy Śtej śpiewanej“, z organem.

— W r. b., we wsi Chotomowie pod Jabłonną, wykończonym zostaje nowy Kościół Parafjalny, według planu i pod kierunkiem Architekta tutejszego P. Franciszka Marję Lanci.

— W Radomiu po wyjeździe w z. m. towarzystwa dramatycznego, pod zarządem P. Okońskiego będącego, P. Frej z tegoż towarzystwa zebrał nową truppę i rozpoczął dawać widowiska. Grano między innymi komedje: „Cyrulik wiejski“. Główniejsi Artysty są: Panie Kestner i Krajewska, PP. Frey, Czajkowski i inni.

— Dwie Fabryki krajowe mianowicie, Hrabiego Zamoyskiego i Adolfa Barona Krygiera w Porebie, podjęły się budowy mostu kratowego żelaznego do miasta Kalisza. Dyrektor fabryki machin spółki żelugi parowej P. Pietraszek, wyjechał w tym celu do Belgji. Ma być ten most w miesiącu Listopadzie na warsztatach Żelugi Parowej na Solcu skończony, i w Kaliszu ustawiony.

— Wczorajszy cały dzień był zimny, i bynajmniej Czerwcowym nazwać się niemógł.

— Lipy prześlicznie w tych dniach rozkwitły.

— Jutro pierwsza kwadra Xiężyca, o godzinie 3ej minut 5.

— Wspomnieliśmy niedawno o Magazynie Mód i Nowości P. Emilji *Jakubowskiej*, pod Nrem 609 przy ulicy Bielańskiej, otóż dodajemy, że Magazyn ten zaopatrzonej został w najgustowniejsze kapelusze damskie i różne stroje, oraz gustowne siatki i inne przedmioty damskie do ubrania służące.

— Stacja pocztowa w Kijowie, pomieszczona dotąd w prywatnym domu, obecnie przeniesioną została do pięknego Rządowego murowanego domu na Padole, na rogu szose nadbrzeżnego, prowadzącego do mostu, na wiszących łańcuchach. Budowla ta jest urządzona z przepychem tak pod względem mebli jak i innych dogodności.

— W dobrach Górno, w Powiecie Pińskim, Gubernji Mińskiej położonych, do Obywatela P. Ksawerego Butrymowicza należących, zgorzał w tym czasie dom, z majątkiem w nim będącym na rubli sr: 7,000 obliczonym.

— W tych dniach, lokator pewnego domu, dopuścił się niegrzecznego obejścia z przybyłą do niego Panią w interesie lokalu. W tej nadziei, że może kiedykolwiek przyjdzie do refleksji, złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* rs. 1 na korzyść moralnie zaniedbanych dzieci.

— Wspominaliśmy już jak w Niemczech coraz bardziej wchodzi w życie ochrony dla dziatwy podług zasad Fryderyka Froebła prowadzone, ogrodami dziecinnymi zwane. Ogrody te służą nietylko do wykształcenia dzieci ale i ich Dozorczyń i Nauczycielek czyli Bon. W większych miastach Niemieckich zawiązują się stowarzyszenia obojey płci w celu zakładania

owych ogrodów, w Wrocławiu istnieje podobne stowarzyszenie, które drugi zakład tego rodzaju w tym roku utworzyło. Zajmującym przeto być winno dla naszych czytelników i czytelniczek, dziełko przełożone przez P. Ksawerę Kuwicyńską i wydane jej nakładem w Dreźnie, pod tytułem: „Dziecinne Ogrody, Nowa metoda wychowania i nauczania Fryd: Froebła“. Główny skład tej książki jest w Księgarni P. Sennewalda, a nadto dostać jej można i u PP. Gebethuera i Wolffa.

— Towarzystwo Kopernikowe w Toruniu, powzięło myśl założenia muzeum, a Czytelnię w dniu 1szym Lipca już otwiera.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — Minister wojny w Gabinetcie Waszyngtońskim, P. Stanton ogłosił sprawozdanie o stratach, jakie poniosły armje związkowe podczas wojny. Ze sprawozdania tego okazuje się, że zmarłych skutkiem chorób, lub poległych w skutku ran było 325,000 liczba zaś ranionych wynosi 1,100,000. — W Wirginji panuje ogromna nędza, a rząd musi codziennie rozdelać 200,000 racji żywności. — Proces Jeffersona-Davis, będzie prawdopodobnie odroczony do Września. Jeden z dzienników zapewnia, że zuawy Pułkownika Hawkins, postanowili bezpłatnie służyć sprawie Juaristowskiej. (St: Anz.)

ANGLJA. *London, 24go Czerwca.* — Stowarzyszenie przyjaciół cudzoziemców, nędzą dotkniętych, obchodziło tu przez uroczyste zebranie, pod prezydencją Lorda Camworth, 59tą rocznicę swego założenia. Lista skladek zebranych na tem zgromadzeniu wyniosła 2,100 fszt. Wsparcie udzielane przez to stowarzyszenie biednym cudzoziemcom, bywa w formie pensji, zasiłku, zwłaszcza w razie choroby przyjęcia do domu ubogich w Norwood, a niekiedy dostarczania przewozu na ląd stały. — Królowa zamierza część jesieni przepędzić w Niemczech i dla tego Xiążę Hesski z swą małżonką przybędą do Anglii na zwrokie odwiedziny dopiero w Listopadzie. — Synowica Hre: Granville, a córka Lorda Rivers, znalazła nagłą śmierć w Szwajcarji. Zaślubiona niedawno P. Arbutnot, udała się wraz z małżonkiem w podróż do Interlaken, zkąd oboje wczoraj rano, w towarzystwie przewodnika wyruszyli, celem dostania się na wierzchołek góry Scheltorn. W tej wycieczce młoda ta kobieta została śmiertelnie rażoną uderzeniem pioruna. — Okręt „Great Eastern“ mający dokonać połączenia telegrafem Europy z Ameryką, zwiedzany był wczoraj przez towarzystwo wielu znakomych osób. Podczas śniadania, jakie miało miejsce w drodze do okrętu na pokładzie statku, powiedziano wiele pochlebnych rzeczy Posłowi Amerykańskiemu P. Adams, który w odpowiedzi wynurzył najserdeczniejsze życzenie utrzymania pokoju i zgody między Anglją i Ameryką. — Do Southampton przybyło w tych dniach 19u młodych Japończyków, liczących od lat 14 do 20, dla kształcenia się w Anglji, a mianowicie w medycynie i naukach technicznych. (St: Anz.)

FRANCJA. *Paryż 24go Czerwca.* — Xiążę Napoleon odjeżdża dziś do swej majątności w Szwajcarji. Niektóre dzienniki zapewniają, że myśli on odbyć 2-letnią podróż na około ziemi, i że Xiężna Klotylda u-

da się w początku zimy do Florencji. — Mgr Schier, Biskup z Huc, znajduje się obecnie w interesie swej misji w Paryżu. Z końcem b. m. wraca on do Kochinchiny. — Jenerał Mac-Mahon pozostaje na teraz na czele Algierji, której reorganizacja nie tak prędko postępuje, jak to z początku przypuszczano. — Cesarz rozesał 5u Ministrom kopje swego memorjału o Algierji, polecając im porobić swe uwagi na marginesach. — P. Drouyn przyjął z wielkiem odznaczeniem Admirala La Grandiere, i oświadczył mu, że teraz i on się zgadza na to, aby z Kochinchiny zrobiono kolonję francuzką. — Aresztowanych za zakłócenie spokojności publicznej, a szczególnież woźniców stawiono przed sądem. Skazani oni zostali na kilkomięsiężne więzienie. — Zdaje się być pewnem, że wiadomości o cholery w Alexandrii były przesadzone. Panująca tam epidemja jest choleryną nie cholera. — Słychać, że Xiążę Persigny jest kandydatem do prezesostwa wystawy powszechnej. (In: Bel.)

GRECJA. — Korrespondencje z Aten wspominają o wypadku jaki tam miał miejsce przy otwarciu posiedzeń, a który nie bardzo podnosi godność Izby. Dwóch deputowanych sprzeczało się o krzesło prezesowskie, i to w sposób, który wywołał tumult powszechny. Tymczasem trzeci skorzystał ze sposobności, i samowolnie zajął owo miejsce. Przybycie Króla nie położyło końca kłótniom, a młody Monarcha musiał się wstrzymać z odczytaniem swej mowy, aby skłonić ambitnych reprezentantów do spokojności. Łatwo pojąć jak Monarcha dotknięty był takim brakiem uszanowania, a okoliczność ta, miała być powodem podróży jego do wysp Jońskich. (Ind: Bel.)

PORTUGALJA. — Podług doniesień z Lizbony nowe wybory do Izby deputowanych w Portugalji odbyć się mają 9 Lipca. — Rozwiązanie Królowej, spodziewane jest w Sierpniu. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Depesze ostatnie z Wiednia, datowane 28go b. m. donoszą, że Cesarz przyjął ostatecznie dymisje: Ministra Stanu P. Schmerlinga, Ministra Laissera, Ministra Skarbu Plenera, Ministra Policji Mecsery, Kancelerza Nadwornego Siedmiogrodzkiego Hr: Nadasdy, Ministra Sprawiedliwości Heina, Ministra wojny Franka, oraz Kancelerza Węgierskiego Hr: Zichy. Dotychczasowi Ministrowie mają jednak nadal tymczasowo kierować sprawami, aż do czasu zamknięcia posiedzeń Rady Państwa. Oprócz już nominacji, Hr: Mensdorff Pouilly, który obok wydziału spraw zagranicznych obejmuje tymczasowo Prezesostwo, oraz Hr: Majlath, Kancelerza Węgierskiego, Cesarz nic jeszcze stanowczego nie powziął względem naznaczenia następców po usuwających się Ministrach.

P. Vegezzi wrócił 27go b. m. do Florencji z Rzymu i znajdował się wieczorem tegoż dnia na radzie ministerjalnej odbytej pod prezydencją Króla. Podobno Rząd Włoski zamierza wkrótce ogłosić memorandum o układach z Rzymem. — Ministerstwo Moldo-Włoskie podało się do dymisji. Xiążę Kuza utworzył nowy Gabinet pod prezydencją Mikołaja Kretzulesco.

W Londynie 28 b. m. otrzymano wiadomości z Nowego-Yorku, dochodzące do 17 b. m. — Liczni mieszkańcy Texas, emigrują do Meksyku, Nie są oni dobrze

usposobieni dla Cesarza Maxymiljana. — Kraży wieść, że jauriści pobili Cesarzkich w pobliżu Matamoras. — Rząd Pruski, jak słyhać, odmówił wymaganiom Austrii co do zredukowania armji okupacyjnej w Szleswig-Holsztynie. (Schl: Ztg.)

Przyjechali do Warszawy:

Dembowski Tytus Ob: z Nacpolska nr 500. Jezierski Władysław Hr: z Sobień nr 625; Sołtyk Marcei Hr: z Teresopola nr 1259.

Wyjechali: Ronikier Adam Hr: do Korytaicy; Szlubowski Stan: Ob: do Lublina; Słubicki Albin Ob: do Lututowa.

Przyjechali koleją żelazną: Przybylski Józef b. Urzędnik z Wiednia nr 545; Porecki Sztabs-Kapitan Inżynierów górniczych z Wiednia nr 625,

Wyjechali koleją żelazną: Gadolin Abel Pułkownik Artylerji do Wiednia; Komar Aleks Ob: do Lwowa; Zamoyski Aug: Hr: do Szczawnicy.

DONIESIENIA.

Na żądanie Sukcessorów Jana Frydryka Lange Kupca, w dalszej kontynuacji, z odroczenia: odbywać się będzie **Licytacja Towarów**, w sklepie przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 496, w Warszawie, który szczególnym zaufaniem przez wiele lat, w doborze towarów odznaczał się wyjątkownie Damom tylko potrzebnych, a to w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godzinie 3ej po południu zaczynając, przedemną podpisanym Rejentem. Osoby życzące sobie nabyć te przedmioty, raczą się zgłosić do wyż rzezonego Handlu, w powyż wyrażonym terminie.

Rejent Kancelarji Ogu i Miasta Warszawy,*

Wincenty Heleman. (9703).

Z dwupiętrowej kamienicy, są do sprzedania wszystkie **MATERJALY** wraz z rozebraniem takowej i uprzątnięciem gruzów. Wiadomość do 30 b. m. przy ulicy Niecałej Nr 614E. u stróża. (9537).

Teatr Wielki. Jutro, Na dochód Panny Couqui. *Modniarki*, (2 akta). — *Katarzyna*, (1 akt). — „Robert Djabel”, (3ci akt).

Dolina Szwajcarska. Dziś, i każdego dnia koncert B. Bilsego. Początek o godz: 6tej, cena wniścia od Osoby Złp: 1 gr 10 (kop. 20). (Nr 8374).

Kurs Gieldy Warszawskiej. — Dnia 30 Czerw: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 87 kop. 25, dają rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 66²/₃, dają rs. 13 kop. 62²/₃; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup): oryż: żądają rs 105 k. 25, dają rs. — k. —; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 kop. —, dają rs. 92 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100, żądają rs. 77 k. 50, dają rs. 77; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 kop. —, dają rs. 77; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: drog żelaznych żądają rs. 123 k. 50; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 102; za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 47 k. 50; lit: B. bez kuponu, dają rs. 26 (z kuponami dają rs. 33); za dowody Kommis: Centr: Likwid: dają rs. 6 k. 30; za Pożyczkę Rossyjską 5ta z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 90 k. 91²/₃; za oblig: Głów: Tow: Ros: drog żelaz: po fran: 2,000, dają rs. 91; za pół-imperjalj Rossyjskie dają rs. 6 k. 15; za dukaty hollenderskie nowe dają rs. 3 k. 57²/₃; za akcje kol: żelaznej Warsz: Terespolskiej żądają rs. 101 kop. —, dają rs. 100 k. —. — Wartość kuponu bieżącego od obligow skarbow: rs. 1, od listow zastawnych kop: 1¹/₃; od pożyczkiz r. 1854 rs. 1 k. 8¹/₃.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 28 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 77¹/₂ do rs. 5 k. 85; żyta od rs. 3 k. 50 do rs. 3 k. 60; owsa rs. 2 k. 17¹/₂. — Dnia 21go b. m., okowity próby 10tej płacono za wiadro od rs. 2 k. 68 do rs. 2 k. 75³/₄; za garniec od kop: 87¹/₂ do k. 90.

Księgarnia Adama Karlsbad,

Przy Ulicy Przejazd i Róg Leszna, przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzieła i pisma periodyczne, w kraju i zagranicą wychodzące. Czytelnia Polska, Francuzka przy tejże Księgarni ciągle najnowszymi dziełami pomnażaną zostaje **ABONAMENT** bez złożenia zastawu.

DONIESIENIA.

Rada Szczęgłowa Opiekuńcza Szpitala Ś-go Łazarza.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o godzinie 5tej z południa, odbędzie się w Kancelarii Szpitala Ś-go Łazarza w Warszawie przy ulicy Książęcej, przez opieczetowane deklaracje, licytacja in minus na dostawę (100) stu sążni całokubicznych drzewa sosnowego w szczapach, podając za praetium liciti jednego sążnia rs. 8 kop. 10. Pragnący zatem podjąć się tej dostawy, mogą każdego dnia wyjawszy świat od godziny sej do 12ej rano i od 3ej do 6ej z południa, przeczytać warunki licytacyjne, obejrzeć gatunek i wykład drzewa przez Radę Szczęgłową wymagany i złożyć na ręce Nadzorczy deklarację i vadium w ilości rs. sto.

Opiekun Przydujący,
Radca Kollegjalny Ferd. Werner.
Sekretarz Krzewski. (D. War.)

Amatorom Ptaków

donoszę, iż przybyłem i sprowadziłem znaczną ilość rozmaitych Zagraicznych Ptaków, t. j. **Papugi Kakaadu, Antilatasy, Insepirabele, Kardinale** aż do najmniejszych gatunków, i stanąłem w Hotelu Lipskim, Nro 10. — **A. Kretschmer.** (9465.)

Dnia 20 Czerwca (2 Lipca) o godzinie 8 rano odbywać się będzie **LICYTACJA**, na artykuły żywności dla brygady roboczej Warszawskiego Okręgu Wojennego, która rozlokuje się od wsi Koluszki do miasta Łodzi, dla budowy drogi żelaznej. Produkta te dostawione być mają do wsi Andrzejopol. Pragnący podjąć się dostawy, zgłosić się winni w oznaczonym terminie do Kancelarii brygady, w Hotelu Europejskim Nr. 38, z kaucjami w kwocie 1000 rs. Generał Major, Baron Raden. Nr 9695.

LOS Y

do lej klasy 105ej Loterji

są do nabycia

w **KANTORZE A. WERTHEIM,**

ulica Miodowa pod filami Ner 497a

Ciągnięcie dnia 14go i 15go Lipca r. b.

Dla mieszkańców prowincji, szybka i akuratna ekspedycja. (9648.)



MANKI ze świeżym i zdrowym pokarmem, znajdują się w Kantorze przy ulicy Długiej pod Nr 586b, w domu SSrów Cyprysińskich, w oficynie na 1m piętrze. — Także donoszę, że mam **POKOIK** osobny, wygodny, z osobnem wejściem, dla Osób życzących odbyć słabość połogową, albo na dłuższy czas przed słabością, z wygodami i za przystępną cenę. Wiadomość u Akuszerki **A. Ilkner.** (Nr 632).

Ważne Ogłoszenie!!

Dnia 1 (13) Lipca r. b., sprzedaną będzie w Kownie przez licytację: **Fabryka Maszyn i Narzędzi Rolniczych**, pod firmą Minerwa. Fabryka posiada przywilej sprowadzania z zagranicy bez cła żelazo na własny użytek. licytacja rozpocznie się od summy rs. 10,000, vadjum rs. 2,000. (Nr 6563).



Nagrody Rs. 10.

W Sobotę dnia 24 Czerwca, idąc ulicami Elektorálną i Żabią do Ogrodu Saskiego na Loterję Fantową, zgubiono **ZEGAREK** złoty, cylinder damski, mały, z Fabryki Patek Philippe et Comp: w Genewie, Nr 23,363 zegarka na kopercie wyryty. Łaskawy znalazca przez wzgląd że zegarek ten drogą pamiątkę stanowi, raczy zwrócić takowy za powyższą nagrodą, na ulicę Elektorálną Nr 782, wprost ulicy Solnej na 2e piętro, do mieszkania pod Ner 6. (9538).

Zaraz jest do sprzedania ZAKŁAD za Rs. 7,500,

z powodu innych zajęć właściciela. Zakład ten przy dobrej administracji, przyniesie lekko 50% netto. Wiadomość w Handlu Win W. Stoczkiewicz, obok Sądu Appellacyjnego. (9488)

Osoba w młodym Wieku,

przyzwoitego i moralnego prowadzenia, życzy sobie objąć miejsce **BONY**, gdzie na prowincji, lub do dozoru słabej osoby, chociażby na wyjazd za granicę, przytem będąc obeznaną dobrze z interesami policyjnemi, może objąć miejsce Rządcy Domu. Tamże jest **FORTEPJAN** mahoniowy na 6 oktav, świeżo wyrestaurowany, z bardzo przyjemnym głosem, za rs. 65, i drugi na 6 oktav mahoniowy za rs. 30. Wiadomość przy Ulicy Żabiej, wprost ogrodu Saskiego, w domu Lewönberga na dole na lewo. (Nr 9524).

Z początkiem Miesiąca Lipca r. b., OTWARTĄ ZOSTANIE

RESTAURACJA,

przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1258, dom PP. Marcinkanek, gdzie Apteka Koopego. (Nr 9658).



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: **FORTEPIAN** palisandrowy o 7miu oktavach, z Angielską mechaniką, bardzo ozdobny. SZAL biały, z bardzo szerokim szlakiem. SALOPA czarna aksamitna, z lisów niebieskich. SALOPA czarna jedwabna, wyborowemi lisami podbita z kołnierzem futrzanym. MUFFA szeuszyljowa, z takąż wiktorynką. SZALIK koronkowy brukselski biały i 2gi czarny, oraz różne inne koronki. Wiadomość pod Nrem 2236B, Ulica Nowo-Lipki i róg Dzikiej na drogiem piętrze, w bramie, od lotej rano do 5tej wieczorem. (Nr 9605)



FORTEPJAN mahoniowy, o 6ciu i 1/2 oktawy, z mocnym i przyjemnym głosem, Dywan, Koldra pikowa, Materja wełniana w kraty na suknie, Szal biały francuzki, Chusteczka batystowa nowa, pięknie wyhaftowane imie Barbara, Kolczyki z bandlokami złote, Okulary Konserwy, Lichtarze platerowane, Lampa ze szkłem mlecznem i rondel blaszany. Wyrażone rzeczy są za niską cenę do sprzedania; można widzieć od godziny 2giej do 6tej wieczór przy Ulicy Śto-Jañskiej pod Nrem 23(4), na drugim piętrze, mieszkania Nr 3. (9531)

Na Pradze

PLAC OPARKANIONY,

dotykający Bahnhofu Kolei Petersburgskiej

Do wynajęcia każdego czasu,

obszerny około 50,000 łokci kwadratowych. Wiadomość w Składzie Herbaty Leona Krupeckiego, pod Kopernikiem. (Nr 9638).

Nieruchomość Nr 48 czyli **PLAC** w Pradze przy Warszawie, przy ulicy Sze-rkiej położona wraz z gruntami ogólnej rozległości łokci kwad: 253,990 $\frac{1}{2}$, sprzedana zostanie w drodze działów przez publiczną licytację w dniu 24 Czerwca (6 Lipca) o godzinie 5tej z południa, przed Wym Dobrskim Sędzią delegowanym, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nrem 549 w Wydz: II posiedzenia swe odbywającym. Vadjum wynosi Rs. 1500. Licytacja zaczyna się od zniżonej ceny Rs. 33,779 k. 40; połowa szacunku zostaje na hipotece. Taxa, zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrane być mogą u Nikodema Bogusławskiego Adwokata w Warszawie Nr 1771 zamieszkałego i w Kancelarii Podpisarza Trybunału Cywilnego Wydziału IIgo w Warszawie Nr 549.

Warszawa dnia 28 Czerwca 1865 r.
Niko: **Bogusławski** Adw. (9692).

ZAKŁADY FABRYCZNE KAROLA OSTERLOFF W GROCHOWIE.

Na zasadzie kontraktu zawartego z domem handlowym **Maurycyego Nelken**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, odtąd produkcję wszelkiego rodzaju **PIWA** i **PORTERU** moich Zakładów jak również nowego u nas zupełnie dotąd nieznanego **PIWA LUFOWO PSZENNEGO**, jemu **właśnie** nadsyłać będę; o czem mam zaszczyt Szanownym Kupców zawiadomić. (Nr 8205).

MIESZKANIE

do wynajęcia od Sgo Jana, na Pradze, za strażą ogniową, obok wału, dom Kornaszewskiego Nr 276, na 1m piętrze, trzy Pokoje i Kuchnia, góra osobna, dwie Piwnice, Komórka, może być Stajnia i Wozownia. Wiadomoké bliższa na miejscu. (9532).

Do Owocarni Węgierskiej w Ogrodzie Saskim,

nadszedł świeży Transport z Triestu: **Morelli** i **Gruszek**; jak również tamże w każdym czasie dostać można **Truskawek** Ananasowych, **Czereśni** różnego gatunku, oraz **Pozłonek** świeżych; różnych **Bakali** i **Pomarańcz** Messyńskich; a to wszystko w wyborowych gatunkach, po cenach umiarkowanych i stałych, o czem mam honor Szanowną Publiczność zawiadomić. — **Piotr Kędzierzawski**. (9548).

Sklep wraz z trzema Pokojami,

dwie duże Piwnice, dwie Komórki, osobna Góra, z oświetleniem gazowem, zajmowany teraz przez aptekę. — **2 Pokoje** kawalerskie na 3m piętrze, mogą być z Meblami, do najęcia od 1go Lipca r. b. w domu Nr 1739 przy placu Aleksandryjskim. — Tamże jest do wydzierżawienia Ogród owocowy; Powóz na angielskich resorach, zdatny do miasta i podróży, oraz para Chomont angielskich, do sprzedania. (9218).

Dwa Pokoje z Meblami i Przedpokój, w środku miasta, są do wynajęcia od 8go Lipca r. b. Wiadomość w Handlu Bławatnym W. Kwiatkowskiego, przy ulicy Miodowej. (9698).

Piekarnia Angielska,

Adolfa Brand przy Ulicy Nowe-Miasto Nr 332, ma honor donieść Szanownej Publiczności, że w tych dniach zaczęła wypiekać pieczywo Francuzkie, dwa razy dziennie świeże; które wiele jest protegowane w dzisiejszych czasach; dla Osób biorących na Sklepy, daje procent 20 od sta. — Tamże Osoba czująca się być zdolną prowadzić zakład Cukierni Et Komp., może przystąpić z kapitałem złp 3000. (9560).

Z powodu zmiany okoliczności,

Jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. przy Ulicy Podwał pod Nrem 510, Cafe 2gie **PIETRO**, to jest Przedpokój, Kuchnia Angielska, Pokój jadalny, Salon i Pokój sypialny, z Piwnicą i Górą wspólną. Wiadomość w sklepie Obuwia, lub u stróża Wojciecha. (Nr 9697).

Dobra POCZEŚNA pod Częstochową,

są do wypuszczenia w długoletnią administrację poręczającą. Wiadomość o cenie i warunkach, u Jenerała Sobolew, pod Nrem 17, przy placu Teatralnym, w domu Petyskusa. (7207).

O GRODNIK,

sonaty, życzy sobie obowiązku zaraz lub od Sgo Michała. Ktoby z WW. Panów potrzebował, raczy nadesłać adres na ulicę Śto-Krzyżką, Nr 1345b, stacja Nr 12. (9528)

Nadszedł świeży Transport Towarów Rossyjskich: **Balyka** Astrachańskiego, **Białorybicy** i **Lososia** wędzonego; **Kawioru** świeżego i prasowanego; **Groszku** i **Sera** zielonego; **UBIORU** dla Ruskich kuczerów, i **CHOMONT** z blaszkami najzylbrowemi, do **Jana Gridina 2go**, który w tych dniach powrócił z Moskwy. (9618).

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, Szafy i inne sprzęty domowe, ulica [Krucza Nr 1712 lit: a; stróż wskaże. (9691).



Potrzebna jest **MAMA** młoda, zdrowa i ze świeżym pokarmem, przy Ulicy Miodowej Nr 490/491. Wiadomość u Rządcy domu. (Nr 9251)

Jest do sprzedania

mały garnitur **MEBLI** Palisandrowych, fason Kozetowy, w dobrym stanie i zapamiętą cenę. Ulica Senatorska, Dom Dawizona, drugie piętro od frontu. (9542.)

Letnie Mieszkanie,

Z trzech **POKOI** i Kuchni złożone, do wynajęcia, w dolinie Swajcarskiej. Wiadomość na miejscu, lub w domu Nr 481, przy Ulicy Miodowej u Lokatora pod Nrem 13tym. (9626)



POWÓZ na stojących resorach, używany, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość w Kantorze Browaru pod Nrem 1003, przy Ulicy Krochmalnej. (Nr 9441).

M. KARMIN,

Doktor Medycyny i Chirurgji, Członek Wydziału Lekarskiego w Wiedniu, rodem z Galicji, od kilku lat osiadł w Cieplicach Czeskich (Teplitz), gdzie z szanownymi gośćmi Polakami konsultacje lekarskie w języku polskim odbywać może. Miejszka pod Mühlstrasse zum hohen Huns. (Nr 5580)

— Dla Szkoły Ewangelickiej w Łyszkowicach, potrzebuje jest wykwalifikowany Nauczyciel i Kantor. O warunkach dowiedzieć się można w Zarządzie Fabryki Cukru w Łyszkowicach, lub u Pastora w Kowiczu.

FABRYKA HAMBURSKO-AMERYKAŃSKICH

MASZYN DO SZYCIA

POLLACK, SCHMIDT ET COMP.

W HAMBURGU.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż wyłączną sprzedaż na całe Królestwo Polskie, Maszyn do Szycia, swego ulepszonego Amerykańskiego wyrobu oddała **Domowi Handlowemu, Komierowski et Comp. w Warszawie**, i gwarantuje tylko za wyroby sprzedawane przez Dom ten lub jego Agentów na Prowincji.

Hamburg dnia 1go Czerwca 1865 r.

POLLACK, SCHMIDT et COMP.

Powołując się na powyższe ogłoszenie najpierwszej Fabryki Maszyn do Szycia, której wyroby odebrały **złote Medale na wystawach w Londynie, Paryżu i Hamburgu**, niemniej **Medale srebrne na wystawach tegorocznych w Szczecinie i Wismarze**, uznane zostały przez rozmaite Towarzystwa Sztuk i Rzemiosł za granicą, za najpraktyczniejsze tak pod względem wykonywania robot, prostego mechanizmu, trwałości, cichego biegu, jak niemniej przystępnej ceny, mamy honor donieść, iż w dniu dzisiejszym otworzyliśmy w pałacu Hr. A. Zamoyskiego, wróśt Kopernika,

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA ulepszonej konstrukcji Wheelera i Wilsona.

Maszyny te, od tiulu i muślinu, do sukna i najgrubszej skóry, szyją z nadzwyczajną szybkością, obrębiają, stępnują, układają zakładki, wszywają sznurek, marszczą, watają, pikują, lamują, wyszywają, haftują i t. p.

Wykończenie ich odznacza się mocą najlepiej poręczającą ich trwałość, a przytem i najtańsze w nich, że za piękny mebelek służą.

Każdego kupującego wyuczamy bezpłatnie szycia i obchodzenia się z maszyną, i za dokładność działania poręczamy.

Mniej zamożnym ułatwiamy nabycie Maszyn, rozkładając wypłatę na czas sześć-miesięczny.

Jedwab, Niei, Igły i olej do Maszyn sprzedajemy po cenach fabrycznych.

Na Prowincji nasze Maszyny sprzedawac będą:

- Wny **Paweł Tymiński w Lublinie,**
- Gustaw Heimann w Kaliszu,**
- Józefa Ludwicka w Koninie,**
- Władysław Elsner w Łodzi,**
- Ludwik Kühnast w Płocku,**
- M. Lewiński w Włocławku,**
- L. Fishman Radomski w Radomiu,**
- H. Arndt w Kielcach.**

KOMIEROWSKI et COMP.

9641)

Gorzelany i Piwowar

i zarazem **Fabrykant Drożdży prasowanych**, przez 25 lat w jednej z wziętych i najnowszych ulepszeń znanej Fabryki doświadczenia czerpiący, dla tego w tym fachu dobrze obeznany, posiadający przytem chlubne świadectwa, w razie żądanym może i Buchhalterję prowadzić; poszukuje miejsca. Piśmienne i ustne porozumienia, przyjmuje w Warszawie w Hotelu Lipskim pod lit: B. (9376.)

W Mieście Skierniewicach, wprost ogrodu Cesarskiego, znajduje się

Dom murowany,

składający się z sześciu Pokoi, Kuchni, Spizarni, Piwnicy, Wozowni i Stajni. Dom ten jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b. na rok jeden lub dłużej. Wiadomość w Skierniewicach u właściciela domu Franciszka Braulińskiego. (8678).

Rządca Dóbr,

Kawaler, lat 30 mający, znając praktycznie gospodarstwo podoziemne i buchalterję, z dobrymi kwalifikacjami, życzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy Dóbr, Rachmistrza, za stosowne wynagrodzenie. Ktoby więc z Jaśnie Wnych lub Wnych Obywateli życzył sobie mieć takowego, niech raczy zostawić wiadomość u P. Wojciecha, w Warszawie przy ulicy Dunaj pod Nrem 144, na 2gim piętrze. (9125.)

Majątek Ziemski

z inwentarzem żywym i martwym, obejmujący 38 włók, w stanie jaknajlepszym gospodarstwa, z pięknym Pałacykiem, żelazną blachą krytym, o 12 Pokojach, z wszystkimi budowlami dworskimi murowanymi, po lewej stronie Wisły, o 9 mil od Warszawy, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Krak.-Przedmieście wprost Zjazdu Nr 455/6 na 1szem piętrze. (9114.)

Dobra Ziemskie Teresów i Długie

w Okręgu Gostyńskim, 2 mil od Łowicza, a pół mili od Sannik położone, obejmujące gruntów folwarcznych 22 włók, sprzedane zostaną w drodze benefikalnej przez publiczną licytację w końcu b. m., majątek ten z powodu dogodnego położenia i urodzajny, po większej części pszennej ziemi, znaczne przedstawia korzyści. O warunkach poinformować się można u Patrona Czajkowskiego sprzedaż popierającego i w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego Wydz. Igo. (Nr 9009.)

Grunta orne i Łąki oraz dwa domy

masiw murowane, z zabudowaniami gospodarskimi w mieście **Pińczowie** Gubernji Radomskiej, Powiecie Stopnickim, z których w jednym domu mieszka Burmistrz miejscowy, a w drugim mieści się Magistrat i Kassa miejska, są do sprzedania z wolnej ręki. Ktoby życzył nabyć takowe, odnieść się raczy listownie franko pod adresem B. J. w Warszawie, poste restante. Bliższa informacja i warunki przy wskazaniu swego adresu, a takowa dokładnie udzieloną mu zostanie. W mieście Pińczowie jest Gimnazjum, oraz odległe jest od Wód Mineralnych Buska i Solca o kilka mil. (9154.)

Dzierżawa dóbr 9-letnia,

a po expiracji za podwyższonym procentem 10% na lat 12 służyć mogąca, z wysiewem 100 korcy pszenicy rocznie, 48 żyta i zbiorem 350 fur gruntowego siana, przynosząca czystej intraty 12,000 Złp.; wraz z inwentarzem miejscowym z 220 sztuk bydła a 50 koni i 80 trzody złożonym, jest do odstąpienia każdego czasu. Nadmienia się przytem, że w pachcie utrzymuje się 120 krów, a można powiększyć tę liczbę do 150, które w przecięciu do 18,000 przynoszą dochodu. Czynsz roczny z tej dzierżawy wynosi Rubli 1300 i podatki. Wiadomość u Szwajcara Hotelu Saskiego. — Tamże jest do sprzedania **POWÓZ** mało używany za lts. 350. (9177.)


MAJĄTEK ZIEMSKI


4 mile od Warszawy, włók 22 czysto pszenny grunt, z lasem, z wszelkimi dogodnościami tak co do kupna i stanu jego położenia, do sprzedania. Bliższa wiadomość w Składzie Mąki P. Cichockiego, ulica Marszałkowska pod Nrem 1403. (9296.)

Jest do sprzedania **MAJĄTEK** Ziemski w Powiecie Rawskim, włók 20 z lasem i gruntami, powiększej części pszenne, bez pośrednictwa osób trzecich; posiadanie być może natychmiastowe z Inwentarzem. Wiadomość dziś i jutro, przy uli: Dziekanja Nr 88, na 1m piętrze od godziny 10, do 8ej wieczór. (Nr 9236)

Browar Piwny,

Kosztownie urządzony, z lasami Angielskimi; piwnice sklepione z wszystkimi narzędziami, Mieszkanie dostateczne przytem stajnia, Wozownia i Drwalnia, jest do wydzierżawienia od 1 Lipca 1865 r. Bliższe szczegóły powzięć można u Właściciela Domu, Nr 1342, przy ulicy Sto-Krzyżkiej w Warszawie lub od Administratora Dóbr, w Starej wsi o 10 wiorst od Kocka, zamieszkałego. (8609.)

 W dobrach Tarchomin 9 wiorst za rogatką Petersburską, jest do wypuszczenia **TRAWA** w łąkach na morgi. Wiadomość powzięć można we wsi Tarchomin w Pałacu. (Nr 9266)


 **KOŃ** wierzchowy wałach, rasy wschodniej, ujeżdżony przez najlepszych Berajterów, jest do sprzedania, w domu Wgo Koelichen przy Ulicy Długiej Nr 565/6, o cenie dowiedzieć się można w Handlu. (8667.)


Dyrekcja Fabryk Żelaznych

w **CHLEWISKACH**.


Zawiadania niniejszem WW. PP. Obywateli i Kupców, iż w celu ułatwienia im nabycia po cenach przystępnych wszelkich Produktów z tychże Fabryk pochodzących, weszła w stosunki

z Domem Handlowym Bracl Löwenberg w Warszawie, któremu wyłącznie całą produkcję z Fabryk swoich nadsyłać będzie, a mianowicie Żelazo kute wszelkiego rodzaju, Blachę walcowaną, oraz Odlewy wszelkie, wedle modeli lub rysunków nadesłanych, które Dom Handlowy po cenach fabrycznych sprzedawać będzie. (Nr 5413.)

 100 Sztuk **SKOPOW** 3ch-letnich, do wyboru z większej gromady, oraz 100 Sztuk **Macier** do sprzedania, w Dobrach Małocice 23 wiorst za rogatką Marymontską; Wiadomość na miejscu, lub w Warszawie pod Nrem 1055E, gdzie stróż wskaże. (Nr 9336.)

 Jest do sprzedania **Para Osłów, Osioł i Oslica**

na ożrebieciu. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej w domu Smolikowskiego, na dole, pierwsza brama od Nowego-Swiatu. Wiadomość u stróża Jana. (9608.)

 W dniu 19 b. m., przybłąkała się **Suczka** mała z rasy Wyżełków Angielskich; Właściciel odebrać może za zwrotem kosztów ogłoszeń. Bliższa wiadomość przy ulicy Erywańskiej pod Nrem 1349, u odźwiernego Franciszka, obok posesji Brühla. (9646)